34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE
n° 35.010,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei no. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo no 2023/2158745.
CONSIDERANDO o Projeto de Extensão Santa Casa nas Escolas, que tem
por objetivo o desenvolvimento de ações de Ensino, Pesquisa e Exten-
são desenvolvidas pela Diretoria de Ensino e Pesquisa da Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará, quais sejam:Proporcionar a comunidade es-
colar da rede pública de ensino orientações básicas de educação e saúde.
Nos termos do Processo nº E2023/2142855;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE, para
Coordenação do Projeto de Extensão Santa Casa nas Escolas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 962066

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 459/2023 - AJUR/GAPRE/HEMOPA,
DE 09 DE MAIO DE 2023.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a necessidade de proceder com o inventário dos bens de
consumo e permanentes, à Fundação Hemopa o que preconiza o Manual
de Gestão do Patrimônio Mobiliário do Estado, emitido pela SEPLAD –Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração;
Considerando a prestação de contas com que Recomenda o Tribunal de-
Contas do Estado do Pará e Auditoria Geral do Estado do Pará;
Considerando ainda, ser o inventário um instrumento de controle utilizado
nos órgãos da AdministraçãoPública.
RESOLVE,
I-Designar os (as) servidores (as) abaixo relacionados, para, sob a Presi-
dência da primeira, constituírem a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS
DE CONSUMO E PERMANENTES 2023, para realização de inventário da
Fundação HEMOPA.
- Maria Onezima Oliveira de Souza – matrícula 55589412 - Presidente
- Cileide do Socorro Dutra Pereira – matrícula n.º 5322715 - Membro
- Jacqueline da Silva Maciel – matrícula n.º 59588123 - Membro
- Janilson Pantoja Lobato- matricula n.º 5917536 - Membro
- José Augusto dos Santos Moraes – matrícula n.º 5937211 - Membro
- Moisés Ferreira de Lima- matrícula n.º 5949448 - Membro
- Pedro Paulo Vinagre - matricula n.º 5630819 - Membro
- Raul de Abreu Soares – matrícula n.º 5266378 - Membro
- Rosirez Pacheco e Silva – matrícula n.º 5936826 - Membro
- Waldenei Nascimento Melo – matrícula n.º 54563 - Membro
- Evandro Abreu Barreto- matrícula n° 5950291- Membro
- Marcos Antônio Pereira da Silva – matrícula n° 5885191- Membro
- Maria das Graças Lunas Caires – matrícula n° 7000529- Membro
-Joice Moraes da Silva Lobato – matrícula n° 57226947- Membro
- José Carlos Ribeiro Santos Junior – matrícula n° 5952493- Membro
-Max Kelson de Araújo Andrade – matrícula n° 54194881- Membro
-Michele das Neves Pinto – matrícula n° 5897519- Membro
-Sancley Lima Nery – matrícula n° 5922111- Membro
II- Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 09 de Maio de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 962152

.

.

ERRATA

ERRATA
ONDE SE LÊ: Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/509093
Ato: Contrato nº 032/2023
Nome: Juan Monteiro da Silva
Cargo: Médico
Data da admissão: 17/07/2023
Término de Vínculo: 16/07/2024

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2023/509093, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 24/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
LEIA-SE:
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/111945
Ato: Contrato nº 032/2023
Nome: Juan Monteiro da Silva
Cargo: Médico
Data da admissão: 24/07/2023
Término de Vínculo: 23/07/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2023/111945, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 24/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 962125

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023- DECORRENTE DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO- PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 2023/239653.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.363.204/0001-43 com sede
na Trav. Lomas Valentinas, N° 2625, Sala 308 – Bairro do Marco – Belém/
PA, CEP: 66.093-677, neste ato representada por seu representante legal
ICARO GABRIEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA, portador do CPF/MF sob o nº.
119.965.919-32, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de PAPEL
GRAU CIRÚRGICO EM EMBALAGEM TUBULAR (ROLO) E EM ENVELOPE
AUTO SELANTE, pelo período de 12 (DOZE) Meses, para o Hemocentro
Coordenador e Unidades da Hemorrede, da Fundação HEMOPA .(ITENS:
05 E 06)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10122129783380000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 7.270,56 (sete mil
duzentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e Pa-
trimônio, tendo como Fiscal Técnica a Enfermeira Kati Nascimento Seixas,
responsável pela Gerência de Lavagem e Esterilização – GELES.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Julho de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Icaro Gabriel Dos Santos De Oliveira - I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA
EIREL - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 962233
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2023- DECORRENTE DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO- PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 2023/239653.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.048.534/0001-01 com sede na ALAMEDA FERNANDO GUILHON, 67 –
IANETAMA – CASTANHAL – PA, neste ato representada por seu represen-
tante legal Sebastiao Valdinez Dos Santos Silva, portador da Cédula de
Identidade nº. 3775134 SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 223.347.342-68, dora-
vante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de PAPEL
GRAU CIRÚRGICO EM EMBALAGEM TUBULAR (ROLO) E EM ENVELOPE
AUTO SELANTE, pelo período de 12 (DOZE) Meses, para o Hemocentro
Coordenador e Unidades da Hemorrede, da Fundação HEMOPA .(ITENS:
02,03 E 04)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado: Unidade Orçamentária: